
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа N°9 с углубленным 

изучением отдельных предметов» г. о. Нальчик КБР

ПРИКАЗ

Об усилении мер профилактики в школьной столовой для 
предотвращения инфекционных заболеваний

На основании письма МКУ «Департамент образования Местной 

администрации г.о. Нальчик» от 05.03.2021г. №45/ДО-1-Ю/300 и в связи с 

тем, что Управлением Федеральной службы в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека по КБР зарегистрированы случаи 

кишечного иерсиниоза среди обучающихся ОУ РФ, а также в целях 

предотвращения вспышки инфекционного заболевания среди школьников

1. Усилить меры профилактики для предотвращения инфекционных 
заболеваний. Для этого провести коррекцию примерных 10-12- 
дневных меню в МКОУ «СОШ №9»
г.о. Нальчик с исключением изготовления блюд, в том числе салатов 
из свежих овощей без термической обработки.

2. Взять под особый контроль:
• условия хранения и реализации пищевых продуктов, 

технологию их приготовления;
• использование качественной питьевой воды на пищеблоках;
• тщательное мытье овощей, корнеплодов, фруктов, с удалением 

всех подгнивших участков;
• хранение готовых блюд отдельно от сырых продуктов;
• исключить из питания школьников соления (квашеная капуста, 

помидоры, огурцы, в них возбудитель сохраняется 3-15 дней);
• соблюдение в должном санитарном состоянии территории;
• осуществление своевременного вывоза мусора и нечистот;
• проведения мероприятий по проведению качественной

№46/6 от 02.09.2024г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

дератизации.
3. Контроль за исполнением 

А.Ш. - ответственную за пи
‘Щ|5щ!аэа возложить на Шаваеву

Директор школы .А. Коротких

Ознакомлена: 
Шаваева А.Ш.


		2024-09-16T11:05:52+0300
	102d2634-9213-429b-8f99-489d91273bc5




